ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _____
О внесении изменений в Устав городского округа Воскресенск Московской области

В целях приведения Устава городского округа Воскресенск Московской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Уставом городского округа Воскресенск Московской области
Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести изменения в Устав городского округа Воскресенск Московской области. (Приложение.)
2. Направить настоящее решение «О внесении изменений в Устав городского округа Воскресенск Московской области» в течении 15 (пятнадцати) дней со дня принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение «О внесении изменений в Устав городского округа Воскресенск Московской области» в официальном средстве массовой информации городского округа Воскресенск Московской области и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области в течении 7 (семи) дней после его государственной регистрации.

4. Направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области сведения об источнике и дате официального опубликования (обнародования) настоящего решения «О внесении изменений в Устав городского округа Воскресенск Московской области» для включения указанных сведений в государственный реестр Уставов муниципальных образований Московской области в течении 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) настоящего решения «О внесении изменений в Устав городского округа Воскресенск Московской области».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области (Кузнецов В.Ю.) и Главу городского округа Воскресенск Московской области Болотникова А.В.

Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

      В.Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск

      А.В. Болотников

Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Воскресенск
Московской области
от  _____________  № _______

Изменения в Устав городского округа Воскресенск Московской области,
принятый решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 23.01.2020 № 120/11
1. Статью 31 Устава дополнить частью 12 следующего содержания:
«12. Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, в соответствии с настоящим Уставом, гарантируется сохранение места работы (должности) в совокупности на пять рабочих дней в месяц.»;
2. Часть 1 статьи 10 Устава дополнить пунктом 19 следующего содержания:
«19) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».